7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 02 de Agosto de 2018.
Leia-se:

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 002/2018.
O município de Montanha/ES,
através do Fundo municipal de
Assistência Social torna público que
no dia e local abaixo discriminados
receberá os envelopes de
habilitação e proposta, destinada
a seleção de empresa do ramo da
construção civil para produção de
unidades habitacionais em imóveis
de propriedade do município
de Montanha/ES, no âmbito do
programa minha casa minha vida
- FAR (PMCMV) que terá como
gestor a caixa econômica federal.
Recebimento das propostas: do
dia 02/08/2018 ao dia 03/09/2018
até às 09 horas. O edital em
inteiro teor estará à disposição dos
interessados de 2ª a 6ª feira das
7:00 às 13:00 horas, Praça Osvaldo
Lopes, s/n.
Montanha, 01 de agosto de 2018.

Jane Bispo Engelhardt
Presidente da C.P.L

Protocolo 416148

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA
VENÉCIA

AVISO DE ADESÃO ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Orgão Gestor: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
NORTE/ES
Ata de Registro de Preços do
Pregão Presencial nº: 045/2017

Orgão Adeso: Prefeitura Municipal
de Nova Venécia/ES.
Contratada: REGINALDO
PEREIRA LORENCINI.
Objeto: Contratação de
empresa para prestar serviços
de sonorização e iluminação de
pequeno porte, médio e grande
porte para realização de eventos.
Nova Venécia - ES, 01 de agosto de 2018.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 416305

PREFEITURA DE NOVA
VENÉCIA

AVISO DE ADESÃO ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Orgão Gestor: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
NORTE/ES
Ata de Registro de Preços do
Pregão Presencial nº: 040/2017

Orgão Adeso: Prefeitura Municipal
de Nova Venécia/ES.
Contratada: METRATON
EQUIPAMENTOS DE SOM,
EVENTOS E LOCACOES EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços
destinados a montagem de todos
os equipamentos necessários para
atendimento com Infraestrutura de
Eventos.
Nova Venécia - ES, 01 de agosto de 2018.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 416311

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,
de  acordo  com  as  disposições
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 038/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO
(UNIFORMES E BONÉS) PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES
FUNCIONAIS DE SERVIDORES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.
Empresa(s) Vencedora(s):
COMERCIAL MANHÃES LTDA
ME no lote 1 no valor total de
R$ 8.325,00  e ZENIBONI
COMERCIO E CONFECÇÃO LTDA
nos lotes 2, 3 e 4 no valor total de
R$ 17.014,60.
Pedro Canário/ES, 01 de agosto de 2018.

Pregoeiro Oficial
Protocolo 416116

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,
de  acordo  com  as  disposições
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 039/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS (ELETRICOS,
EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS) PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS.
Empresa(s) Vencedora(s):
ADERILZA DE JESUS COSTA ME
nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e
43 no valor total de R$ 39.662,90.
Lote 08 - DESERTO.
Pedro Canário/ES, 01 de agosto de 2018.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 416179

Piúma

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 026/2018

Processo nº 4.453/2018
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/
ES, por meio do seu Pregoeiro
Oficial, torna Público a retificação
do Edital de “Pregão Presencial
SRP n° 026/2018”, objetivando
a “Aquisição de gêneros
alimentícios, para atender
as necessidades da Casa de
Passagem, CRAS, Serviços de
Convivência e Fortalecimento
de Vínculos (SFCV), CREAS,
Hospital Municipal e Unidades
Escolares”.
Nos itens 154 e 157 da Planilha
Orçamentária, onde se lê: “ITEM

EXCLUSIVO PARA ME’s e EPP’s”;
Leia-se: “AMPLA CONCORRÊNCIA”.
Permanecem inalterados os demais
termos do edital.

 Piúma, 01 de Agosto de 2018.

Leônidas V. B Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 416350

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA
Nº 000001/2018

PROCESSO Nº 002519/2018
O Município de Rio Novo do Sul-
ES, através de sua Comissão
Permanente de Licitação (CPL), em
cumprimento à Lei nº 8.666/93,
torna público a todos os interessados
que a Concorrência, tipo
EMPREITADA POR MENOR PREÇO
GLOBAL, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE
CONTENÇÃO/ESTABILIZAÇÃO
ROCHOSA NO BAIRRO SANTO
ANTÔNIO, MUNICÍPIO DE RIO
NOVO DO SUL (ES) está suspensa
para análise de impugnação.
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES,
02 de Agosto de 2018.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Presidente da CPL

Protocolo 416110

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 006/2018

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos
interessados que está disponível
o Edital da Concorrência Pública
em epígrafe, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO DA LOCALIDADE
DE MAROBÁ, NESTE MUNICÍPIO,
com abertura prevista para o dia
03/09/2018 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
ou no Setor de Licitação, situado
à rua Antônio Jacques Soares,
nº 54, Secretaria Municipal de
Administração (ao lado da Polícia
Militar), Centro - Presidente
Kennedy, nos dias úteis de 08 as
17 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 007/2018

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que

está disponível o Edital da
Concorrência Pública em epígrafe,
objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DAS OBRAS DE TERRAPLENAGEM
PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA
ESCOLA VILMO ORNELAS
SARLO, PRONTO ATENDIMENTO
MUNICIPAL E CENTRO ESPORTIVO
DE PRESIDENTE KENNNEDY/
ES EM ÁREA ANEXA AO PARQUE
DE EXPOSIÇÕES DO MUNICÍPIO,
com abertura prevista para o dia
10/09/2018 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br
ou no Setor de Licitação, situado
à rua Antônio Jacques Soares,
nº 54, Secretaria Municipal de
Administração (ao lado da Polícia
Militar), Centro - Presidente Kennedy,
nos dias úteis de 08 as 17 horas.

Presidente Kennedy/ES,
01/08/2018.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

Protocolo 416327

Santa Leopoldina

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 028/2018

O Município de Santa Leopoldina
torna público que fará realizar
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2018
em conformidade c/ a Lei nº.
10.520/02 e a Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores, para
atender o FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, objetivando a AQUISIÇÃO
DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS
DE SUPORTE BÁSICO TIPO B
PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
CREDENCIAMENTO - A partir das
8:15h do dia 14.08.2018, na Sala
da CPL, na Av. Pref. Hélio Rocha,
nº. 1.022 - Santa Leopoldina/
ES. ABERTURA DA SESSÃO - As
8:30h do dia 14.08.2018, no
mesmo endereço. O Edital completo
está à disposição em https://
santaleopoldina-es.portaltp.com.
br/. Contatos através do tel.: (27)
3266-1016 e pelo e-mail: licitacao@
santaleopoldina.es.gov.br

Santa Leopoldina, 01/08/2018.
LEOMAR LAURETT

Pregoeiro
Protocolo 416283

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 10/2018 - FMS -
EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Contratação de empresa
especializada em elaboração de
projetos elétricos para atender
as melhorias nas infraestrutura
das edificações de instalações
elétricas da Unidade de Saúde
Eugênio Malacarne, e os nos PSFS
(Francisco Aragão, Dumer e Rubens
Rangel), da Secretaria Municipal de
Saúde. Tudo conforme Anexo I e
Termo de Referência. Os envelopes

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-08-02T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial